
Kunnanhallitus § 21 17.02.2021

LAUSUNTO : KORPELAN VOIMAN PERUSSOPIMUKSEN MUUTTAMINEN

Khall 17.02.2021 § 21 Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202
 Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

 Korpelan Voima kuntayhtymä on pyytänyt jäsenkunniltaan lausuntoa
pe rus so pi muk sen muuttamisesta ennen kuin uudet kun nan val tuu te-
tut aloittavat toimikautensa.

 Omistajakunnat ovat käyneet keskustelua Korpelan Voima kun ta yh-
ty män hallintomallista. Edellisen perussopimuksen päivityksen yh tey-
des sä on noussut esiin, että yhtymävaltuusto olisi toimivampi hal lin-
to mal li.

 Yhtymävaltuustossa äänimäärät jakautuvat kuten yh ty mä ko kouk ses-
sa eli peruspääoman suhteessa.

 Korpean Voima kuntayhtymä pyytää kuntanne lausuntoa erityisesti
seu raa viin asioihin:

 1. Kumpi on mielestänne parempi hallintomalli, yhtymävaltuusto vai
yh ty mä ko kous?

 2. Onko ehdotettu 3 jäsentä sopiva määrä yhtymävaltuuston jä se nik-
si?

 3. Pidetäänkö jakeluverkkoalueella asumisehdosta kiinni myös val-
tuus to mal lis sa?

 4. Tulisiko hallituspaikkojen kierrätyksestä sopia pe rus so pi muk ses-
sa?

 5. Muita huomioitavia seikkoja asiaan?

Kjoht:
 Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan Korpelan Voima kun ta yh ty-

mäl le Halsuan kunta esittää seuraavaa:

 Hallintomallina liiketoimintaa harjoittavassa kuntayhtymässä luon te-
vin on yhtymäkokousmalli. Tällöin voidaan omistajaohjausta antaa
va lit ta vil le edustajille aina kokouskohtaisesti ja kunnan edustajat ovat
oikeudellisesti sidottuja annettuun omistajaohjaukseen. Yh ty mä val-
tuus tos sa  jäsenet voivat toimia   vastoin saamaansa omis ta ja oh-
jaus ta.

 Esitetty 3 jäsentä jokaisesta kunnasta on hyvä ja oikeudenmukainen
mää rä.

 Jakeluverkon alueella asumisen edellyttäminen on hyvä ja päätökset



teh dään niihin sitoutuneempina.

 Hallituspaikkojen kierrättäminen on pääsääntöisesti kannatettava
asia. Tällöin on pidettävä huolta siitä, että kaikki jäsenet eivät vaihdu
ker ral la.

 Kuntalain mukaan valittavan toimielimen toimikausi alkaa vä lit tö mäs-
ti. Päätöksen lainvoimaisuuden odottaminen ei ole mahdollista. Mi-
kä li valinta kumotaan oikeusprosessin aikana, niin valinta tulee suo-
rit taa uudelleen. Toimielin kuitenkin toimii siihen saakka kunnes uusi
on valittu.

Päätös:
 Kunnanhallitus keskusteli asiasta ja päätti esittää seuraavaa
 - kunnanhallitus kannattaa yhtymäkokousjärjestelmän jatkamista.

Yhtymäkokous on oikea toimintatapa liiketoimintaa harjoittavassa
kuntayhtymässä. Yhtymävaltuusto on oikea toimielin, missä
poliittisella päätöksenteolla ohjataan verovaroin rahoitettua
monialaista yhteiskunnallista toimintaa esim. maakuntaliitto ja Soite.
Yhtymävaltuuston puheenjohtajiston osallistuminen
yhtymähallituksen toimintaan on osin ongelmallista, koska
varsinainen toiminta tapahtuu tytäryhtiöissä. Tiedot yhtiöiden
toiminnasta eivät ole julkisia. Yhtymähallituksen tulisi kuitenkin olla
tietoinen tytäryhtiöiden asioista. Yhtymähallituksen jäsenet ovat
oikeudellisesti eri asemassa kuin yhtymähallitukseen osallistuvat
valtuuston puheenjohtajat. Puheenjohtajistolla ei ole samanlaista
oikeutta saada tietoja yhtiöiden osalta kuin varsinaisilla
yhtymähallituksen jäsenillä. Yhtymävaltuustojärjestelmä vaikeuttaa
liiketoimintaa harjoittavan kuntayhtymän yhtymähallituksen
toimintaa.

 - hallituspaikkojen kierrätysjärjestelmä ei ole perussopimusasia


